EXTRATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
CONCURSO FOTOGRÁFICO “CERCA RAPAZI” – EDIÇÃO 2023

A  FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE BOMBINHAS/SANTA CATARINA,  torna público o
Resultado Final da Análise Técnica das fotografias participantes do Concurso Fotográfico “Cerca
Rapazi” – Edição 2023, observando as especificações a seguir:
1. Primeiros três colocados em cada categoria: Categoria Amador: 1° Lugar – Fernanda Maganha
(Nota 9,53); 2° Lugar – Vania Oliveira (Nota 9,31); 3° Lugar – Mario Avila (Nota 8,92). Categoria
Aérea:  1° Lugar – Kethreen Gonçalves (Nota 9,12); 2° Lugar – Paulo Iglesias (7,94); 3° Lugar –
Rafael Campos (Nota 5,35).  Categoria Profissional: 1° Lugar – Joana Tridapalli (Nota 9,61); 2°
Lugar – Cristian Cruz (Nota 8,78); 3° Lugar – Adriana Buearc (Nota 8,27).
2. A tabela de classificação completa encontra-se disponível no site institucional da Prefeitura
Municipal  de  Bombinhas,  em  aba  específica  do  edital,  acessada  pelo  link:
<https://bombinhas.sc.gov.br/pagina-49348/>.
3. O evento de entrega da premiação do 5° Concurso Fotográfico “Cerca Rapazi” – Edição 2023
acontecerá no dia 28 de setembro de 2023, a partir das 18h30, na Casa de Cultura Dona Tila (Rua
Parati, 203, Centro – Bombinhas).

Bombinhas, 14 de setembro de 2023.

LUIZ FELIPE DE MELO
Presidente

https://bombinhas.sc.gov.br/pagina-49348/